
 

令 和 元 年 ６ 月 １ ７ 日 

 総 務 部 経 理 課 

 

工 事 契 約 状 況 調 書 

 

  件  名          仙台堀川公園改修工事（その２） 

１  工 事 場 所   江東区東砂四丁目２４番先から東砂四丁目１番先 

２  工 事 内 容   別添のとおり 

３  契 約 方 法   制限付一般競争入札 

４  契約年月 日   仮契約  令和元年５月１７日 

５  契 約 金 額   金３９０，５００，０００円 

６  工 期   本契約締結の日から令和２年３月１９日まで 

７  契約の相手方   東京都江東区潮見一丁目２４番１０号 

            株式会社フクダ 

代表取締役 福田 款史 

８  経    歴 

（一）会 社 名     株式会社フクダ 

(1) 会社設立年月日   平成８年７月１６日 

(2) 現在の資本金   ３，０００万円 

(3) 最近２年間における一年平均完成工事高（一般土木工事） 

              ３億１，８０７万６，０００円 

  (4) 過去３年間における官公庁発注の最高完成工事（一般土木工事） 

             件 名   道路盛土及び下水道管布設工事(２７晴五―１) 

             発 注 者   東京都 

             請負金額   ３０５，４４２，２５２円 

       請負者名   （岩田地崎・フクダ建設共同企業体・３０％）    

(5) 施工中の本区発注工事（一般土木工事） 

                  な  し 

 

 

資料 ２資料 ２資料 ２資料 ２

1



 

(6)  平成３０年度における本区発注の最高完成工事（一般土木工事） 

             件 名   オリンピック・パラリンピック競技大会会場周辺電線共同溝

設置工事(江６１７号)-Ⅱ 

             請負金額   １３９，１２５，６００円 

              

 

2



工事件名：仙台堀川公園改修工事（その２） 

施工場所：江東区東砂四丁目 24番先から東砂四丁目 1番先 

工事期間：契約確定日から令和 2年 3月 19日まで 

工事概要：ボックスカルバート設置工 

標準部・消防水利部：495.1m 

複断面部：39.0m 

ＲＣスラブ板設置工：1個 

案内図 

 

 

3



完成平面図                標準断面図 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※既存水路を暗渠化し、親水水路として開放するための工事である。 

 親水水路造成は令和 2年度以降に実施予定である。 

4



数量集計表 

 

 

 

5



仙台堀川公園改修工事 概要（全体） 

１．目  的  仙台堀川公園整備事業は、公園周辺の居住環境を向上するため、道路幅拡幅に伴う公園の一体整備を行うものである。  
２．工  期  

平成３０年１０月～令和５年３月（平成３０年度～令和４年度） 

 

３．計画概要  

      施工延長：約 1.1km 

            園路内大規模改修（親水水路・散策路・遊具・公衆便所外）  
４．工事概要 

   平成３０年度 

    仙台堀川公園改修工事（その１）Ａ１工区護岸撤去工事 （完了） 

 

   令和元年度 

    仙台堀川公園改修工事（その１）：Ａ２工区植栽剪定 

                    令和元年５月～９月 

    仙台堀川公園改修工事（その２）：Ａ２工区ボックスカルバート設置 

                    令和元年７月～令和２年２月（予定） 

仙台堀川公園改修工事（その３）：Ａ２工区護岸撤去 

                令和元年９月～令和２年３月（予定） 

 

   令和２年度（以下 工事予定） 

    仙台堀川公園改修工事（その１）：Ｂ1 工区護岸撤去 

    仙台堀川公園改修工事（その２～）：Ａ工区園内造成 

     

   令和３年度 

    仙台堀川公園改修工事（その１）：Ｂ２工区護岸撤去 

    仙台堀川公園改修工事（その２～）：Ｂ工区園内造成 

 

   令和４年度 

    仙台堀川公園改修工事（その１）：Ｂ工区園内造成 

    仙台堀川公園改修工事（その２）：Ｃ工区護岸撤去 

6



    仙台堀川公園改修工事（その３～）：Ｃ工区園内造成 

 

    【区域割図】 

Ｃ－２
Ｃ－１

Ａ－１

Ｂ－１ 
Ｂ－２

Ａ－２

7



参加希望業者並びに入札結果 順位　　  金　額　 施工能力評価点 地域貢献点 価格点 評価値１　　　　　　　　円355,000,000 14 3 6.254 23.254２　　　　　　　　円380,000,000 15.5 5 0.357 20.857辞退　　　　　　　円 11 0.5 - -辞退　　　　　　　円 9 1 - -辞退　　　　　　　円 11 1.5 - -
9

　なお、契約金額は３９０，５００，０００円（内消費税・地方消費税額３５，５００，０００円）です。
10　本件入札金額は、消費税・地方消費税抜きの金額です。  本件入札にかかる申込価格は、上記に記載してある金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです。

5 松鶴建設株式会社 東京支社678

2   新日本工業株式会社3 奥井建設株式会社4 松崎建設株式会社 東京支店

　　４　入札方法　　　制限付一般競争入札（総合評価方式）    ５　内容説明　　　平成３１年４月１５日　設計図書送付による　　６　開 札 日　　　令和元年５月１７日　電子入札サービスによる業者数 業　者　名1 株式会社フクダ 　第　１　回　

一般競争入札の結果 下記の件につきまして、一般競争入札に付しましたところ、以下のとおり落札いたしました。記　　１　件    名　　　仙台堀川公園改修工事（その２）　　２　工事場所　　　江東区東砂四丁目２４番先から東砂四丁目１番先　　３　工　　期　　　令和２年３月１９日まで

8


